[image: image1.png]

	      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      Администрация

Сельского поселения

           Муханово
Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 _ __09.09.2014г.   № ___45_________
с. Муханово

	[О протесте прокурора Кинель-Черкасского района от 14.08.2014 г. № 7-18-2212-2014 на Положение «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, а также о проверке соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в сельском поселении Муханово Кинель-Черкасского района», утвержденное постановлением администрации сельского поселения Муханово  от 31.03.2010  № 20

        Рассмотрев протест прокурора Кинель-Черкасского района от 14.08.2014 г. № 7-18-2212-2014 на Положение «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, а также о проверке соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в сельском поселении Муханово Кинель-Черкасского района», утвержденное постановлением администрации сельского поселения Муханово  от 31.03.2010  № 20
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора удовлетворить.

2. Внести в Положение «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, а также о проверке соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в сельском поселении Муханово Кинель-Черкасского района», утвержденное постановлением администрации сельского поселения Муханово  от 31.03.2010  № 20
- Пункт 1 изложить  в подпункте «а» в следующей редакции:
а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии  с Указом Президента  Российской Федерации от 15 мая 2009г. №559:

- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее-граждане), на отчетную дату;

- муниципальными служащими  за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;
В пункт 1 добавить    подпункт «в» в следующей редакции:

в)  соблюдения муниципальнными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008г.№273-ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее-требования к служебному поведению)
3. Направить настоящее постановление прокурору Кинель-Черкасского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава  сельского

 поселения Муханово                                                    В.И.Коновалов
Л.А.Кривопалова  2-33-48

1
2